



MARMORARIA RONI

CNPJ:83.656.579/0001-72

Rodovia Pa 125 , s/n AV. José Mato Grosso

Cel.: (91) 8145-7257 (91) 3729-0345



PREFEITURA DE ULIANOPOLIS

FONE: 99 8837-8039

ORÇAMENTO ANALITICO

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	DIMENSÕES	VALOR
1	3	DIVISORIA BIPOLIDA	1.50 X 1.90	R\$ 5.880,00
2	6	DIVISORIA BIPOLIDA	1.25 X 1.90	R\$ 9.820,00
3	6	DIVISORIA BIPOLIDA	0.40 X 1.90	R\$ 1.550,00
4	6	DIVISORIA BIPOLIDA	0.20 X 1.90	R\$ 1.550,00
5	9	DIVISORIA BIPOLIDA	0.35 X 1.90	R\$ 4.120,00
7	3	LAVATORIOS TEST. E ESP. 15	2.00 X 0.52	R\$ 3.900,00
8	10	NICHO DE JANELA 0.70 X 0.70	2.80 X 0.30	R\$ 8.990,00
9	3	SOLEIRAS	0.80 X 0.13	R\$ 180,00
TOTAL				R\$ 35.990,00

GRANITO SÃO GABRIEL BIPOLIDO

COM DESCONTO R\$: 32.400,00
INSTALACAO E ENTREGA R\$: 5.500,00
TOTAL GERAL R\$: 37.900,00

OBS: ORÇAMENTO FEITO PELO PROJETO, CASO FECHADO PRECISA CONFIRMA NO LOCAL.
PRAZO DE ENTREGA DE NOVOS PEDIDOS 15 A 25 DIAS.

83.656.579/0001-72

MARMORARIA M. W. RONI

Rodovia 125 - SAN

- Profnissao 1

83.656.579 - PARAGOMINAS

MARMORARIA RONI
(Marineuza Roni)

PARAGOMINAS 20 DE NOVEMBRO DE 2023

PREFEITURA ULIANOPOLIS



MARMOREAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME

TELEFONE (91) 3729-4456 / 99338-6795 / 98076-0333

GIANN (91) 98100-9554/ 98884 - 7795

MARMOREALGRANITOS@HOTMAIL.COM

AV. VISCONDE DE MAUA, 39 - BAIRRO JK - PARAGOMINAS PA

NOME: MARIA
FONE:
END:
E-MAIL:
DATA: 09/11/2023

PEDIDO

MATERIAL: GRANITO PRETO SÃO GABRIEL BIPOLIDO / PRETO SÃO GABRIEL POLIDO

NID.	DESCRIÇÃO	LARG	ALT	M²	VALOR M² RS	TOTAL
	PRETO SÃO GABRIEL BIPOLIDO					
3	DIVISORIA BIPOLIDA	1,50	1,90	8,55	R\$ 700,00	R\$ 5.985,00
6	DIVISORIA BIPOLIDA	1,25	1,90	14,25	R\$ 700,00	R\$ 9.975,00
3	DIVISORIA BIPOLIDA	0,40	1,90	2,28	R\$ 700,00	R\$ 1.596,00
6	DIVISORIA BIPOLIDA	0,20	1,90	2,28	R\$ 700,00	R\$ 1.596,00
9	DIVISORIA BIPOLIDA	0,35	1,90	5,985	R\$ 700,00	R\$ 4.189,50
	PRETO SÃO GABRIEL POLIDO					
3	LAVATORIO 2,00X0,52 (TESTEIRA 15CM ESPELHO 15CM)	2,30	0,82	5,658	R\$ 600,00	R\$ 3.994,80
10	NICHO DE JANELA 0,70X0,70X0,20X0,05	2,80	0,30	8,4	R\$ 600,00	R\$ 9.040,00
3	SOLEIRA	0,80	0,13	0,312	R\$ 600,00	R\$ 187,20
					TOTAL	R\$ 36.563,50

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

	DESCONTO	TOTAL
À VISTA 10%	R\$ 3.656,35	R\$ 32.907,15

INSTALAÇÃO E ENTREGA R\$ 5.960,00

TOTAL R\$ 38.867,15

OBS: ESTE ORÇAMENTO NÃO ESTÁ INCLUSO A CUBA

OBS: PRAZO PARA ENTREGA DE NOVOS PEDIDOS ATÉ 30 DIAS

OBS: ORÇAMENTO FEITO PELO PROJETO, NECESSÁRIO CONFIRMAR MEDIDAS NO LOCAL

09.080.515/0001-51

Marmoreal Ind. e Com.
Lda - ME

Av. Visconde de Maua - 39

Bairro JK

CNPJ 09.080.515 - Paragominas - PA



PROCESSO ADM. Nº 070/2023 – SEMAF/PMU

ASSUNTO: Solicitação de Serviços

Tendo em vista a solicitação para contratação de **Empresa especializada no fornecimento e instalações de divisórias, peitoris tipo nicho, soleiras e lavabos**, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ulianópolis-PA. Tal peço através da solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças por meio do Ofício nº 089/2023-SEMAF.

- Encaminho o presente expediente para:

1. Ao departamento de Licitação para publicação em sitio eletrônico, Contratos para providências de praxe.
2. Ao Departamento de Contabilidade e Tesouraria para analise a existencia de disponibilidade orçamentaria e financeira.
3. Em seguida, ao Ordenador(a) de Despesa para conhecimento e Autorização;

Ulianópolis em, 17 de novembro de 2023.


Kalitha Sahara Destro
Secretária Municipal de Administração e Finanças





Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
142728	INSTALAÇÕES E ENTREGA			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	1,000	2.499,000	2.499,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	1,000	5.500,000	5.500,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1,000	5.960,000	5.960,00
	Valores médios :		4.653,000	4.653,00
142720	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 1.50X1.90			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	3,000	1.533,333	4.600,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	3,000	1.960,000	5.880,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	3,000	1.995,000	5.985,00
	Valores médios :		1.829,444	5.488,33
142721	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 1.25X1.90			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	6,000	1.083,333	6.500,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	6,000	1.636,666	9.820,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	6,000	1.662,500	9.975,00
	Valores médios :		1.460,833	8.765,00
142722	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.40X1.90			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	6,000	233,333	1.400,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	6,000	258,333	1.550,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	6,000	266,000	1.596,00
	Valores médios :		252,555	1.515,33
142723	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.20X1.90			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	6,000	171,000	1.026,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	6,000	258,333	1.550,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	6,000	266,000	1.596,00
	Valores médios :		231,778	1.390,67
142724	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.35X1.90			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	9,000	299,000	2.691,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	9,000	457,778	4.120,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	9,000	465,500	4.189,50
	Valores médios :		407,426	3.666,83
142725	LAVATÓRIO - 2.00X0.52 E ESPELHO DE 15			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	3,000	900,000	2.700,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	3,000	1.300,000	3.900,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	3,000	1.331,600	3.994,80
	Valores médios :		1.177,200	3.531,60
142726	NICHO DE JANELA - 0.70X0.70			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	10,000	621,000	6.210,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	10,000	899,000	8.990,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10,000	904,000	9.040,00
	Valores médios :		808,000	8.080,00
142727	SOLEIRA - 0.83X0.13			
	MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227	3,000	48,000	144,00
	MARMORARIA M W RONI LTDA	3,000	60,000	180,00
	MARMOREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	3,000	62,400	187,20
	Valores médios :		56,800	170,40



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

MANOEL CARNEIRO FILHO 02869793227

142728	INSTALAÇÕES E ENTREGA	1,000	2.499,000	2.499,00
142720	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 1.50X1.90	3,000	1.533,333	4.600,00
142721	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 1.25X1.90	6,000	1.083,333	6.500,00
142722	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.40X1.90	6,000	233,333	1.400,00
142723	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.20X1.90	6,000	171,000	1.026,00
142724	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.35X1.90	9,000	299,000	2.691,00
142725	LAVATÓRIO - 2.00X0.52 E ESPELHO DE 15	3,000	900,000	2.700,00
142726	NICHO DE JANELA - 0.70X0.70	10,000	621,000	6.210,00
142727	SOLEIRA - 0.83X0.13	3,000	48,000	144,00
Total do(s) item(ns) :				27.769,99
Total geral :				27.769,99



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

142728	INSTALACOES E ENTREGA	1,000	4.653,000	4.653,00
142720	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 1.50X1.90	3,000	1.829,444	5.488,33
142721	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 1.25X1.90	6,000	1.460,833	8.765,00
142722	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.40X1.90	6,000	252,555	1.515,33
142723	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.20X1.90	6,000	231,778	1.390,67
142724	DIVISÓRIA BIPOLIDA - 0.35X1.90	9,000	407,426	3.666,83
142725	LAVATÓRIO - 2.00X0.52 E ESPELHO DE 15	3,000	1.177,200	3.531,60
142726	NICHO DE JANELA - 0.70X0.70	10,000	808,000	8.080,00
142727	SOLEIRA - 0.83X0.13	3,000	56,800	170,40
			Total :	37.261,16